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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
Linier, som det ærede Medlems Parti har 
anvist. Derfor mener jeg, man bør tage et 
mere nøgternt Standpunkt og holde sig 
økonomisk saa nogenlunde paa den Linie, 
som vi holdt i Efteraaret, og saa tage 
Hensyn til de ændrede Forhold ved Bedøm- 
melsen af Forslagets Virkninger for de for- 
skellige Grene af Landbruget. 

Det ærede 2det Medlem for 6te Kreds 
(J. S. Foget) brugte to Ord, som jeg kom 
til at hæfte mig ved. Det første var 홢en- 
sidig", det andet var 홢afdæmpet". Jeg 
synes, de to Ord egentlig var træffende for 
det ærede Medlems Udtalelser: det sidste 
er noget, som det ærede Medlem ikke ken- 
der, og det første er egentlig den bedste 
Karakteristik af det ærede Medlem, man 
kan give. 

Hauch: Den højtærede Landbrugsmini- 
sters Udtalelser giver mig ikke Anledning til 
saa grumme mange Bemærkninger, idet han 
igen henviste til sin Villighed til at forhandle 
om Spørgsmaalene, saaledes at de økono- 
miske Uligheder, som har hersket i lang 
Tid, og som hersker fremdeles, kan blive 
udjævnet. Jeg haaber, det maa være rig- 
tigt forstaaet. 

Den højtærede Landbrugsminister hen- 
viste til, at vi havde faaet højere Priser paa 
Flæsk og Æg. Jeg vil dog gerne, for at man 
ikke skal faa en forkert Forestilling om hele 
Sagen, gøre opmærksom paa, at de Pris- 
forhøjelser, vi har faaet for Flæsk og Æg, 
er ikke mindre, relativt set, end de Pris- 
forhøjelser, vi har faaet for Smør, men 
om alle disse Prisforhøjelser gælder det, 
at de slet ikke er i Stand til at dække de 
Merudgifter, som Landbruget siden Krigens 
Udbrud har faaet til Fragt, Forsikring, 
forøgede Produktionsudgifter o. s. v. Det 
er et nødvendigt og ikke betydningsløst 
Supplement til den højtærede Landbrugs- 
ministers Udtalelser om disse Forhold. 

Den højtærede Landbrugsminister gør 
gældende, at man jo maa være opmærksom 
홢 paa økonomisk at kunne magte Opgaven 홢 
det var til det ærede 1ste Medlem for 6te 
Kreds (Korsgaard), han gjorde den Be- 
mærkning. Ja, det maa man naturligvis 
altid tage Hensyn til. Men jeg er lidt ked 
af denne Bemærkning, for den højtærede 
Landbrugsminister maa da selvfølgelig øko- 
nomisk kunne magte at ligestille Erhvervene, 
og de er ikke ligestillede paa Grund af den 
ændrede Pengepolitik, Regeringen er gaaet 
i Spidsen med. Det kan da formentlig ikke 
være Ministerens Mening, at Landbruget, 
som er haardt trængt gennem mange Aar, 

alene skal bære de Udgifter, der fremkom- 
mer ved den ændrede Politik, som Regerin- 
gen har ført. 

Men lad os henlægge alt dette til de 
Forhandlinger, vi skal føre, for det, der er 
Tale om i denne Forbindelse, er jo en rent 
foreløbig Ordning, som skal danne Baggrun- 
den for de kommende Forhandlinger. At 
det ærede 2det Medlem for 6te Kreds (J. S. 
Foget) slet ikke har forstaaet dette, undrer 
mig ikke saa meget, og jeg kan i og for sig 
ogsaa godt forstaa, at han benyttede det 
som Baggrund for en faderlig Formaning til 
mig om ikke at forlade det gode, stærke 
og sunde Standpunkt, som jeg gav Udtryk 
for, da jeg sidst talte om dette Emne. Det 
ærede Medlem kan spare sig sine faderlige 
Formaninger i saa Henseende. Jeg tror, 
jeg er i Stand til at godtgøre, baade igennem 
hvad jeg har skrevet, og igennem hvad jeg 
har sagt, at der ikke er nogen som helst 
Plads 홢 ikke saa megen Plads som paa en 
Synaalespids홢for det ærede Medlems Be- 
mærkninger, dersom de skal hvile paa Reali- 
teter. Hvis de skal bygge paa den sædvan- 
lige Udsaaning af Mistænkeliggørelse, som 
det ærede Medlem og hans Parti lever af, 
ja, saa skal jeg tilgive det æiede Medlem; 
men noget reelt' kan der ikke ligge i hans 
Bemærkninger. Og det skal det ærede Med- 
lem faa Lejlighed til at erfare under de kom- 
mende Forhandlinger, at er der noget, vi fra 
Landbrugets Side maa hævde, og hævde 
til den yderste Grænse af den Magt, vi har, 
saa er det netop, at den Mishandling, 
Landbruget har været udsat for siden 
1. September, og som det lider under endnu, 
vil Landbruget ikke finde sig i. Men her er 
just ikke Stedet til at komme ind paa dette, 
og det ærede Medlem kunde derfor ganske 
have sparet sig de Betragtninger, han frem- 
f ø r t e . .  : 

Det ærede 1ste Medlem for 6te Kreds 
(Korsgaard) udtalte, at han glædede sig til 
at, komme ud til Landmændene og fortælle 
dem, hvad han som Medlem af Det konser- 
vative Folkeparti har været med til at gen- 
nemføre i sin Tid. Jeg vil nu henstille til 
det ærede Medlem ikke at tage for stort 
Forskud paa denne Glæde, for hvis man skal 
dømme ud fra Fortidens Erfaringer, kan 
man jo ikke sige, at Glæden har været saa 
jublende. I øvrigt kan jeg ikke tilbageholde 
den Bemærkning, at jeg i og for sig med Til- 
fredshed har set, at Det konservative Folke- 
parti nu er hoppet af, for det ærede Medlem 
og hans Parti var kommet i daarligt Sel- 
skab, og de var kommet det paa en saadan 
Maade, at de ikke selv var rigtig klar over, 
hvad det egentlig var, de var kommet ind i. 


